11

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ТУРУНТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 169
 с. Турунтаево                                                                                             16 июня 2022 г.
                                                                                                              51 -собрание 4-го созыва

	О внесении изменений и дополнений

в решение Совета Турунтаевского

сельского поселения от 29.12.2021
№ 155 «Об утверждении бюджета Турунтаевского

сельского поселения на 2022 год и на

плановый период  2023, 2024 годов

              Рассмотрев разработанный и представленный Администрацией Турунтаевского сельского поселения проект решения, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 06 октября 2003 года  № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного       самоуправления в Российской Федерации» на основании статьи 36  Устава муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение»

Совет Турунтаевского  сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить изменения и дополнения в решение Совета Турунтаевского сельского   поселения  от 29.12.2021  № 155  «Об утверждении бюджета Турунтаевского сельского поселения на 2022 год и на плановый период  2023, 2024 годов», согласно приложению  2,3,5.
2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2022 г:

-общий объем доходов бюджета поселения  в сумме       17 404,1 тыс. руб.

-общий объем расходов бюджета поселения  в сумме     18 204,4 тыс. руб.
- дефицит бюджета в сумме                                                   800,3   тыс.руб.

3. Настоящее решение направить Главе Турунтаевского сельского поселения для подписания и опубликования в Информационном бюллетене Турунтаевского сельского поселения  и размещения на официальном сайте Турунтаевского сельского поселения  http://turuntaevo.tomsk.ru.
 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета

Турунтаевского сельского поселения                                                          А.И. Войнич
Глава Турунтаевского сельского поселения                                               С.В. Неверный
Приложение 2
                                                                       к  бюджету Турунтаевского                                                                                    сельского поселения на 2022 год

и плановый период 2023 и 2024 годов

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым

статьям, (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов  бюджета Турунтаевского сельского поселения на 2022год

	Наименование
	КВСР
	КФСР
	ЦСР
	ВР
	Сумма (тыс. руб.)

	ВСЕГО
	948

	18204,4

	Администрация Турунтаевского сельского поселения

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	948
	0100

	6704,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта российской Федерации и муниципального образования
	948
	0102

	660,2

	Непрограммное направление расходов
	948
	0102
	9900000000

	660,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

	948
	0102
	9900100000

	660,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	948
	0102
	9900100000
	100
	660,2

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	948
	0102
	9900100000
	120
	660,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	948
	0104

	4974,3

	Непрограммное направление расходов
	948
	0104
	9900000000

	4974,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	948
	0104
	9900100000

	4974,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	948
	0104
	9900100000
	100
	3088,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	948
	0104
	9900100000
	120
	3088,7

	Повышение оплаты труда работникам органов местного самоуправления в связи с увеличением минимального размера оплаты труда
	948
	0104
	9900100930
	100
	50,2

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	948
	0104
	9900100930
	120
	50,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	948
	0104
	9900100000
	200
	1799,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	948
	0104
	9900100000
	240
	1799,4

	Иные бюджетные ассигнования
	948
	0104
	9900100000
	800
	36,0

	Уплата  прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	948
	0104
	9900100000
	850
	36,0

	Уплата иных  платежей
	948
	0104
	9900100000
	850
	36,0

	Обеспечение  проведения выборов и референдумов
	948
	0107

	215,0

	Непрограммное  направление  расходов
	948
	0107
	9900000000

	215,0

	Проведение выборов и  референдумов
	948
	0107
	9900600000

	215,0

	Проведение  выборов в представительный орган муниципального  образования
	948
	0107
	9900600700

	215,0

	Иные бюджетные  ассигнования
	948
	0107
	9900600700
	800
	215,0

	Специальные  расходы
	948
	0107
	9900600700
	880
	215,0

	Резервные фонды
	948
	0111

	30,0

	Непрограммное направление расходов
	948
	0111
	9900000000

	30,0

	Резервные фонды местных администраций
	948
	0111
	9900000700

	30,0

	Фонд непредвиденных расходов Администрации поселения
	948
	0111
	9900000730

	15,0

	Иные бюджетные ассигнования
	948
	0111
	9900000730
	800
	15,0

	Резервные средства
	948
	0111
	9900000730
	870
	15,0

	Резервный  фонд  местных администраций  по  предупреждению  и  ликвидации чрезвычайных  ситуаций
	948
	0111
	9900000740

	15,0

	Иные бюджетные ассигнования
	948
	0111
	9900000740
	800
	15,0

	Резервные  средства
	948
	0111
	9900000740
	870
	15,0

	Другие общегосударственные вопросы
	948
	0113

	825,4

	Непрограммное направление расходов
	948
	0113
	9900000000

	825,4

	Иной межбюджетный трансферт на организацию перевозок тел (останков) умерших или погибших в места проведения патологоанатомического вскрытия, судебно-медицинской экспертизы
	948
	0113
	9900000010

	48,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	948
	0113
	9900000010
	200
	48,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	948
	0113
	9900000010
	240
	48,8

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	948
	0113
	9900000100

	488,0

	Выполнение  других  обязательств  государства
	948
	0113
	9900000120

	488,0

	Иные бюджетные  ассигнования
	948
	0113
	9900000120
	800
	488,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного  налога
	948
	0113
	9900000120
	850
	488,0

	Субсидия на уплату налога на имущество, находящееся в муниципальной собственности поселения
	948
	0113
	9900000940
	800
	91,3

	Уплата налога на имущество организаций и земельного  налога
	948
	0113
	9900000940
	850
	91,3

	Исполнение судебных актов
	948
	0113
	9900300000

	197,3

	Иные бюджетные  ассигнования
	948
	0113
	9900300000
	800
	197,3

	Исполнение судебных актов
	948
	0113
	9900300000
	830
	197,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	948
	0200

	295,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	948
	0203

	295,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	948
	0203
	9900051180

	295,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	948
	0203
	9900051180
	  100
	282,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	948
	0203
	9900051180
	120
	282,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	948
	0203
	9900051180
	200
	13,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	948
	0203
	9900051180
	240
	13,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	948
	0300

	220,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	948
	0310

	220,0

	Непрограммное направление расходов
	948
	0310
	9900000000

	220,0

	Мероприятие предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	948
	0310
	9900000200

	220,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	948
	0310
	9900000200
	200
	220,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	948
	0310
	9900000200
	240
	220,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	948
	0400

	3291,1

	СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО И РЫБОЛОВСТВО
	948
	0405

	1512,1

	Непрограммное направление расходов
	948
	0405

	1512,1

	Проведение кадастровых работ по оформлению земельных участков в собственность муниципальных образований
	948
	0405
	9900040230

	250,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	948
	0405
	9900040230
	200
	250,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	948
	0405
	9900040230
	240
	250,0

	Софинансирование на проведение кадастровых работ по оформлению земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, выделенных в счет невостребованных долей и (или) земельных долей, от права собственности на которые граждане отказались
	948
	0405
	99000S0230

	25,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	948
	0405
	99000S0230
	200
	25,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	948
	0405
	99000S0230
	240
	25,0

	Подготовка проектов межевания земельных участков и проведения кадастровых работ
	948
	0405
	99000L5990

	1200,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	948
	0405
	99000L5990
	200
	1200,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	948
	0405
	99000L5990
	240
	1200,0

	Софинансирование на подготовку проектов межевания земельных участков и проведения кадастровых работ
	948
	0405
	99000S5990

	37,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	948
	0405
	99000S5990
	200
	37,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	948
	0405
	99000S5990
	240
	37,1

	ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ)
	948
	0409

	1779,0

	Непрограммное направление расходов
	948
	0409

	1779,0

	Дорожное хозяйство
	948
	0409
	9900000400

	1672,6

	Поддержка дорожного хозяйства
	948
	0409
	9900000410

	1672,6

	 Содержание автомобильных дорог в границах населенных пунктов
	948
	0409
	9900000411

	1672,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	948
	0409
	9900000411
	200
	1672,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	948
	0409
	9900000411
	240
	1672,6

	Межбюджетные  трансферты  из бюджета   поселений  бюджету  муниципального  района     на осуществление  отдельных  полномочий  по  ремонту  дорог  местного  значения
	948
	0409
	9900000630

	106,4

	 Межбюджетные трансферты
	948
	0409
	9900000630
	500
	106,4

	Иные межбюджетные трансферты
	948
	0409
	9900000630
	540
	106,4

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	948
	0500

	4112,6

	Жилищное хозяйство
	948
	0501

	110,0

	Непрограммное направление расходов
	948
	0501
	9900000000

	110,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	948
	0501
	9900000510

	110,0

	Взносы  на  капитальный  ремонт  жилых  и  нежилых  помещений  в  многоквартирных  домах, находящихся  в  муниципальной  собственности
	948
	0501
	9900000511

	40,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	948
	0501
	9900000511
	200
	40,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	948
	0501
	9900000511
	240
	40,0

	Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства
	948
	0501
	9900000512

	70,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	948
	0501
	9900000512
	200
	70,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	948
	0501
	9900000512
	240
	70,0

	Коммунальное  хозяйство
	948
	0502

	3255,0

	Непрограммное  направление  расходов
	948
	0502
	9900000522

	450,0

	Прочие  мероприятия  в  области  коммунального  хозяйства
	948
	0502
	9900000522

	450,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	948
	0502
	9900000522
	200
	450,0

	Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	948
	0502
	9900000522
	240
	450,0

	Распоряжение АРТ от 07.02.2022 № 26-Р о выделении денежных средств на аварийно-восстановительные работы на скважине водоснабжения в д. Подломск Турунтаевского с/п
	948
	0502
	9900000720

	105,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	948
	0502
	9900000720
	200
	105,0

	Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	948
	0502
	9900000720
	240
	105,0

	Капитальный ремонт и (или) ремонт объектов коммунального хозяйства
	948
	0502
	9900000090

	2700,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	948
	0502
	9900000090
	200
	2700,0

	Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	948
	0502
	9900000090
	240
	2700,0

	Благоустройство
	948
	0503

	747,6

	Непрограммное направление расходов
	948
	0503
	9900000000

	747,6

	Уличное освещение
	948
	0503
	9900000531

	550,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	948
	0503
	9900000531
	200
	550,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	948
	0503
	9900000531
	240
	550,0

	Прочие  мероприятия  по  благоустройству городских округов  и  поселений
	948
	0503
	9900000534

	197,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	948
	0503
	9900000534
	200
	197,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	948
	0503
	9900000534
	240
	197,6

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	948
	0800

	2485,0

	Культура
	948
	0801

	2485,0

	Иные  межбюджетные  трансферты
	948
	0801
	9900000670
	500
	2485,0

	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности сельских домов культуры на  осуществление  полномочий по  созданию  условий  для  организации  досуга  и обеспечения  жителей поселения услугами организаций  культуры
	948
	0801
	9900000670
	540
	2485,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	948
	1000

	957,0

	Охрана семьи и детства
	948
	1004

	957,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	948
	1004
	9900300000
	400
	957,0

	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную(муниципальную)

собственность
	948
	1004
	9900300000
	410
	957,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	948
	1100

	17,0

	Физическая культура
	948
	1101

	17,0

	Иные  межбюджетные  трансферты
	948
	1101
	9900000680
	500
	17,0

	Иные  межбюджетные  трансферты на  осуществление  полномочий по  созданию  условий  для  развития физической культуры и массового спорта
	948
	1101
	9900000680
	540
	17,0

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	948
	1400

	121,5

	Непрограммное направление расходов
	948
	1403
	9900000000

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	948
	1403
	9900000600

	121,5

	Межбюджетные трансферты,  передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий, исполняемых Управлением ЖКХ
	948
	1403
	9900000610

	100,3

	Межбюджетные трансферты
	948
	1403
	9900000610
	500
	100,3

	Иные межбюджетные трансферты
	948
	1403
	9900000610
	540
	100,3

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление полномочий по определению поставщиков
	948
	1403
	9900000620

	20,0

	Межбюджетные трансферты
	948
	1403
	9900000620
	500
	20,0

	Иные межбюджетные трансферты
	948
	1403
	9900000620
	540
	20,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов  поселений на осуществление части полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
	948
	1403
	9900000650

	1,2

	Межбюджетные трансферты
	948
	1403
	9900000650
	500
	1,2

	Иные межбюджетные трансферты
	948
	1403
	9900000650
	540
	1,2

Приложение 3
                                                                           к  бюджету Турунтаевского                                                                                      сельского поселения на 2022год

и плановый период 2023 и 2023 годов

Объем межбюджетных трансфертов

Бюджету Турунтаевского сельского поселения из бюджета Томского района на 2022 год

(тыс. руб.)

	Наименование показателей
	Бюджет на 2022 год

	1
	2

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы          Российской Федерации
	13409,4

	Дотации - всего
	7711,8

	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	7711,8

	Субсидии - всего
	1541,3

	Субсидия на проведение кадастровых работ по оформлению земельных участков в

собственность муниципальных образований в рамках государственной программы

"Развитие сельского хозяйства и регулируемых рынков в Томской области"
	250,0

	Субсидии бюджетам сельских поселений на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ
	1200,0

	Субсидия на уплату налога на имущество, находящееся в муниципальной собственности поселения
	91,3

	Субвенции - всего
	295,3

	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на    территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	295,3

	Межбюджетные трансферты - всего
	3861,0

	Иной межбюджетный трансферт на повышение оплаты труда работникам органов местного самоуправления в связи с увеличением минимального размера оплаты труда
	50,2

	Распоряжение АРТ от 07.02.2022 № 26-Р о выделении денежных средств на аварийно-восстановительные работы на скважине водоснабжения в д. Подломск Турунтаевского с/п
	105,0

	Иной межбюджетный трансферт на реализацию основного мероприятия

«Капитальный ремонт и (или) ремонт объектов коммунального хозяйства»
	2700,0

	Иной межбюджетный трансферт на исполнение судебных актов, обеспечение жилым помещением Волокитина И.В.
	957,0

	Иной межбюджетный трансферт на организацию перевозок тел (останков)

умерших или погибших в места проведения патологоанатомического вскрытия

судебно-медицинской экспертизы
	48,8

Приложение 5
                                                                           к  бюджету Турунтаевского                                                                  сельского поселения на 2022год

и плановый период 2023 и 2024 годов

Источники финансирования

дефицита бюджета Турунтаевского поселения на 2022год.

	Наименование

	Сумма  (тыс. руб.)

	Уменьшение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в течение соответствующего финансового года
	800,3

___31.01.2013г.

с. Турунтаево

PAGE